Исполнительный комитет Танайского сельского поселения

Елабужского муниципального района РТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРАР
№ 1                                                                             «31» марта 2015 г.

О санитарно-экологическом двухмесячнике
На основании Федерального Закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального Закона от 30.03.1999 № 52 –ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии поселения», распоряжения Кабинета Министров РТ от 28.03.2014 № 576-р, в целях улучшения санитарного и эстетического состояния Танайского сельского поселения, а также для дальнейшего его благоустройства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 01 апреля по 31 мая  2015 года санитарно-экологический двухмесячник.

2.Создать оперативный штаб для координации работ по проведению двухмесячника (приложение № 1).

3.Рекомендовать:

3.1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности провести на занимаемых территориях и прилегающих к ним участкам мероприятия по санитарной очистки и приведению их в надлежащее состояние (приложение № 2).

3.2. Иным собственникам земельных участков провести на занимаемых территориях и прилегающих к ним участкам мероприятия по санитарной очистки и приведению их в надлежащее состояние.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                         Е. К. Морковкина

Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

Танайского сельского поселения

№  1 от   31 марта 2015 г.
Оперативный штаб

для координации работ по проведению двухмесячника

1. Морковкина Е. К.  – руководитель Исполнительного комитета;

2. Малов Н.А.  директор  МБОУ « Танаевская средняя школа» (по согласованию);

3. Тарасова Н. В.- заведующая д/с (по согласованию);

4. Мокшина В. В..- заведующая ФАП (по согласованию);

5. Зубенко И. Ф.- худ. руководитель  СДК (по согласованию);

6. Пермякова Н. А. – зав.  сельской библиотеки (по согласованию);

7. Кауфман Н.М. – зав. сельским клубом д. Колосовка(по согласованию),

8. Талапин П. С. – председатель СПК « Колос» (по согласованию),

9. Кутлубаева Л. Н. - заведующая ФАП  д. Колосовка (по согласованию);

10.  Баева Р. З. – директор нач. школы д. Хлыстово ( по согласованию);

11. Мокшина Е. В. - заведующая ФАП д. Хлыстово (по согласованию);

12. Шаталов В. Н. – депутат Танайского СП(по согласованию)
Приложение № 2

к постановлению

Исполнительного комитета

Танайского сельского поселения

№ 1  от   31 марта  2015 г.
Распределение  территории Танайского сельского поселения между следующими организациями

1.Дом Культуры с. Танайка и сельская библиотека

1) прилегающая территория к зданию СДК по периметру;

2) территория  вдоль  по ул. Ермазова  до магазина на ул. Центральная д. 19;

 Ответственный: Зубенко И. Ф. (по согласованию)

2.Исполнительный комитет

1) территория вдоль ул. Ермазова от перекрестка  ул. Шолохова до ул. Молодежная (контейнерная площадка);

2) территория  вдоль ул. Молодежная до остановки  на ул. Лесная

(контейнерная площадка);

 Ответственный: Чернышова Л. В.

3. КФХ « Газизов»

1) прилегающая территория к административному зданию АФ « Нива», овощехранилищу на ул. Бехтерева и МТП  ул. Лесная по периметру

Ответственный: Газизов Р.Г. (по согласованию)
4. ФАП  с. Танайка

1) прилегающая к ФАП территория по периметру, перекресток ул. Ермазова и ул. Пролетарская
Ответственный: Мокшина В. В. (по согласованию)
5. ИП Седунова М.В.

1) прилегающая территория к магазину «Елисей»;

Ответственный: Седунова М.В. (по согласованию)

6.Детский сад. с. Танайка

1) прилегающая к Д\С  территория по периметру

2) территория ул. Центральная от д. № 1 до д. № 40

Ответственный: Тарасова Н. В. (по согласованию)

7. МБОУ « Танаевская средняя школа»

1) прилегающая территория к школе по периметру

2) территория  вдоль въездной дороги в с. Танайка  от ул. Лесная до АБЗ

3) подъездная дорога к школе вдоль  ул. 40 лет Победы и  ул. Пролетарская

Ответственный : Малов Н. А.( по согласованию)
8. магазин «РАЙПО» д. Хлыстово,  д. Колосовка

1) прилегающая территория к магазинам «РАЙПО» по периметру

Ответственные: Ведмеденко Г. Г. (по согласованию)

        Микаилова Т. Т. (по согласованию)

9. ИП Шакурова Р.М.

1) прилегающая территория к магазину «Для Вас»по периметру

Ответственный: Шакурова Р.М.( по согласованию)
10. ИП Варенникова Н.С.

1) прилегающая территория к магазину «Полянка»по периметру

Ответственный : Варенникова Н.С. (по согласованию)
11. ИП Удачин В. М.

1) прилегающая территория к магазину «Ермак» по периметру

Ответственный : Удачин В. М. (по согласованию)
12. КФХ « Марков», « Ларионов», « Мечта», « Бурганов», « Шалаумов»,

1) территория КФХ и прилегающая по периметру территория

Ответственные: Марков Е. А., Ларионов С. А., Шакиров Р. Х.,

Бурганов Ф. Р.,Шалаумов С. А. (по согласованию)
13.КФХ « Гарифуллин» д. Хлыстово

1) территория КФХ и прилегающая по периметру территория

Ответственный: Гарифуллин Р. Г. (по согласованию)
14. СПК « Колос»

1) территория МТП, МТФ, административного здания , зернотока и прилегающая по периметру территория

Ответственный: Талапин П. С. (по согласованию)
15. Сельский клуб, ФАП д. Колосовка

1) прилегающая по периметру территория

2) ул. Центральная, территория памятника погибшим в ВОВ, ул.  Нижняя до въезда в населенный пункт

Ответственные: Кауфман Н. М. Кутлубаева Л. Н. (по согласованию)
16. Сельский Дом Культуры, ФАП д. Хлыстово

1) прилегающая к объектам по периметру территория

2) вдоль ул. Казанская до въезда в населенный пункт

3) вдоль ул. Энергетиков до ул. Интернациональная д.1

Ответственный: Мокшина Е.В., Алчина М. А.(по согласованию)
17. Начальная школа, детский сад  д. Хлыстово

1) прилегающая к учреждениям по периметру территория

2) вдоль ул. Набережная от школы  до магазина

Ответственный: Баева Р.З. (по согласованию)
18. ТСЖ « Весна», ООО « Водолей - М»

1) прилегающая  территория по периметру к МЖД ул. Ермазова д. 7, д. 16,

д. 18,

2) территория контейнерной площадки  МЖД,

3)территория септика МЖД

4) территория хоз. построек МЖД

5) территория водозаборных башен с. Танайка,д. Хлыстово

Ответственный:  Шумилов И. А.  (по согласованию)